
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 21.novembrī       Nr.16 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS   
Nikolajs BOGDANOVS   
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Vitālijs PLIVDA 
Pēteris TRUBIŅŠ 
  
Sēdē nepiedalās: 
  
Jānis LĀCIS - aizņemts darbā 
Alberts VUCĀNS - komandējumā Rīgā 
Jāzeps ŠŅEPSTS - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
 
Piedalās pieaicinātie: 
  
Lilija Ostrovska - Finanšu daļas vadītājs 
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris  
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs  
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists   
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists   
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs 
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists 
Svetlana Kurmeļova - dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētājs 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs 
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta centra vadītājs 
Āris Elsts - zemes īpašnieces  Rutas Kirilovas pārstāvis 
Ainis Noviks - dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” valdes priekšsēdētājs 
Ivars Lišmanis - Preiļu pils nomnieks 
Vasilijs Karpajevs, Sergejs Koroļovs un vēl trīs  pilsētas iedzīvotājas 
Jānis Stičinskis - pilsētas iedzīvotājs  



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Finanšu komitejas jautājumi: 
  
1.1. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 
2008.gadam”. 
1.2. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
speciālo budžetu 2008.gadam”. 
1.3. Par dzīvokļu noņemšanu no pašvaldības bilances. 
1.4. Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu pagarināšanu. 
1.5. Par projekta „Gājēju ietves izbūve no Brīvības ielas Preiļos līdz pagasta centra 
administrācijas ēkai Līčos” realizēšanu. 
1.6. Par līdzfinansējuma piešķiršanu KNHM mazo grantu programmai. 
1.7. Par Preiļu novada domes mikroautobusu izmantošanu. 
1.8. Par bankrotējušā SIA „Intertex” nodokļu parādu dzēšanu. 
1.9. Par neatkarīgo siltumskaitītāju uzstādīšanu. 
1.10. Par Ziemassvētku dāvanām. 
1.11. Iesniegumu izskatīšana.   
1.12. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1“ rēķinu apmaksu. 
1.13. Par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-20, Preiļos nodošanu 
atsavināšanai un atsavināšanas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
1.14. Par novada saistošo noteikumu „Preiļu novada pašvaldības palīdzības 
piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu  veikšanai dzīvojamās mājās” 
apstiprināšanu. 
1.15. Par objekta Liepājas ielā 52B, Preiļos privatizācijas projekta izskatīšanu. 
 
2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  
  
2.1. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
2.2. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu.  
2.3. Par pabalstu piešķiršanu. 
2.4. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 
2.5. Par atļauju piedeklarēties pašvaldības  īpašumā. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības apmaiņu.  
2.7. Par izmaiņām Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa”  nolikumā. 
 
3. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
 
3.1. Par saskaņojumu pirotehnisko izstrādājumu tirdzniecībai.   
3.2. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
3.3. Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā „Pagasta ceļi un ielas” esošo 
ceļu nodošanu valstij. 
3.4. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
3.5. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.6. Par NĪVKR IS datu precizēšanu un sakārtošanu. 
3.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
3.8. Par platības apstiprināšanu. 
  
4. Informācijas par Preiļu pils nomas līguma izpildi. 
5. Par ūdens torņa Aglonas ielā, Preiļos demontāžu. 
6. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
7. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu 
8. Par 28.02.2008.  Preiļu novada domes sēdes lēmuma precizēšanu. 
9. Par adreses piešķiršanu. 



 3 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 
 
 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1.  
 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS 
 NOTEIKUMOS Nr.1 „PAR BUDŽETU 2008.GADAM” 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu  un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 “Par budžetu 2008. 
gadam”: (Pielikums Nr.1). 
1. Palielināt ieņēmumus Preiļu novada iestādēm kopsummā Ls 46215 : 

• Preiļu 1.pamatskola   Ls 17790; 
• Preiļu 2.vidusskola    Ls 3125; 
• Preiļu Valsts ģimnāzija   Ls 10000; 
• Preiļu Kultūras centrs   Ls 8500; 
• Preiļu galvenā bibliotēka   Ls 6000; 
• Preiļu Mūzikas un mākslas skola  Ls 800. 

2. Palielināt izdevumus no Preiļu novada iestāžu budžeta: 
• Preiļu 1.pamatskola   Ls 17790; 
• Preiļu 2.vidusskola    Ls 3125; 
• Preiļu Valsts ģimnāzija   Ls 10000; 
• Preiļu Kultūras centrs   Ls 8500; 
• Preiļu galvenā bibliotēka   Ls 6000; 
• Preiļu Mūzikas un mākslas skola  Ls 800. 

3. Pamatojoties uz Preiļu rajona padomes 2008.gada 20.jūnija ārkārtas sēdes lēmumu (prot.   
Nr.8.2) „XXIV Vispārējo latviešu Dziesmu un XIV deju svētku dalībnieku ēdināšanas 
pakalpojumu apmaksas kārtību”, palielināt Preiļu novada domes budžeta ieņēmumus par Ls 
336. 
4. Palielināt izdevumus no Preiļu novada iestāžu budžeta: 

• Preiļu Valsts ģimnāzija  Ls 184; 
• Preiļu Kultūras centrs Ls 152. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
  
 



 4 

p.1.2. 
 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS 
NOTEIKUMOS Nr.2 „PAR SPECIĀLO BUDŽETU 2008.GADAM” 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 „Par speciālo budžetu 
2008.gadam”: 
1. Saskaņā ar saņemtajiem ziedojumu, palielināt speciālā budžeta ieņēmumus un izdevumus 
sadaļā „Ziedojumi izglītībai” par summu Ls 400.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
  

p.1.3. 
 

PAR DZĪVOKĻU NOŅEMŠANU NO PAŠVALDĪBAS BILANCES 
(A.Adamovičs, J.Anspoks) 

 
Sakarā ar to, ka dzīvokļi -  Sporta ielā Nr.2-1, Sporta ielā Nr.2-1A,  Sporta ielā Nr.2-2  un 
Brīvības ielā 50-2, Preiļos jau ir noņemti no pašvaldības bilances, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Neskatīt jautājumu „Par dzīvokļu noņemšanu no pašvaldības bilances”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.1.4. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA PAGARINĀJUMU 
 

p.1.4.1. 
 

SIA „PREIĻU AINAVA” VALDES LOCEKLES V.MŪRNIECES  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot SIA „Preiļu ainava” valdes locekles V.Mūrnieces 2008.gada 31.oktobra iesniegumu 
domei (reģ.Nr.4-11/1516., 05.11.2008.) par 2003.gada 3.novembra Neapdzīvojamo telpu 
(Dārza ielā 2, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā) nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 6.punktu, 21.panta 
1.daļas 14.punkta b) apakšpunktu, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt 2003.gada 3.novembra Neapdzīvojamo telpu (Dārza ielā 2, Aizkalnē, Aizkalnes 
pagastā, Preiļu novadā) nomas līguma - 81,66 kv.m. kopējās platības, darbības termiņu     
līdz 2013.gada 2.novembrim, nosakot nomas maksu mēnesī Ls 4,81, t.sk. PVN 18% 
(vadoties no aprēķina Ls 0,05 bez PVN par 1 kv.m. platības),  
2. Pārējie Līguma nosacījumi paliek spēkā pilnā apmērā. 
(Pielikums Nr.2). 
3. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības Neapdzīvojamo telpu nomas   
līguma par telpām Dārza ielā 2, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā, darbības 
termiņa pagarināšanai ar SIA „Preiļu ainava”. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.1.4.2. 
 

FRIZIERU KOLEKTĪVA PILNVAROTĀS PERSONAS  
SILVIJAS SKUTELES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot frizieru kolektīva (visas kopā, turpmāk sauktas – Nomnieks, tai skaitā: Silvija 
Skutele,   dzīvo Liepu ielā 9-55, Preiļos, Ļubova Bogdanova,   dzīvo Aglonas ielā 29-14, 
Preiļos,  Lidija Pastare,   Celtnieku ielā 11-24, Preiļos, Svetlana Bogdanova,  , Rēzeknes 
ielā 22-56, Preiļos,  Silvija Mihailova,  dzīvo Talsu ielā 12, Preiļos,  Anita Bernāne,               
Ziedu ielā 19-2, Preiļos,  Valentīna Loginova,    dzīvo Daugavpils ielā 66-12, Preiļos,  Marija 
Šabrikina, dzīvo Daugavpils ielā 71-2, Preiļos,  Ruta Balaško,   dzīvo Rušonas pagasts, 
Preiļu rajons,  Marija Pauniņa,   dzīvo Jaunā 1-24, Preiļi,  pilnvarotās personas S.Skuteles 
iesniegumu domei (reģ.Nr.4-15/1098., 10.11.2008.)  par 2003.gada 2.janvāra 
Neapdzīvojamo telpu (1.stāvā, Kārsavas ielā 4, Preiļos) nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta b) 
apakšpunktu, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt 2003.gada 2.janvāra Neapdzīvojamo telpu (Kārsavas ielā 4, Preiļos) nomas 
līguma – 159,80 kv.m. kopējās platības, darbības termiņu līdz attiecīgo telpu kapitālā 
remonta uzsākšanai, nosakot nomas maksu mēnesī Ls  94,28, t.sk PVN 18% (vadoties no 
aprēķina Ls 0,50 bez PVN par 1 kv.m. platības), brīdinot nomniekus vienu mēnesi iepriekš 
par līguma izbeigšanu. 
2.Pārējie Līguma nosacījumi paliek spēkā pilnā apmērā. 
(Pielikums Nr.3). 
3. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības Neapdzīvojamo telpu nomas   
līguma par telpām Kārsavas ielā 4, Preiļos, darbības termiņa pagarināšanai ar nomniecēm - 
frizieru kolektīvu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.1.4.3. 
 

JEVĢĒNIJA JAKOVLEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot J.Jakovleva iesniegumu domei (reģ.Nr.4-15/1112-J)., 12.11.2008.)  par 2005.gada 
19.oktobra Neapdzīvojamo telpu (1.stāvā, Kārsavas ielā 4, Preiļos) nomas līguma Nr.4-25/37 
darbības termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
14.punkta b) apakšpunktu, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 7 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt 2005.gada 19.oktobra Neapdzīvojamo telpu (1.stāvā, Kārsavas ielā 4, Preiļos) 
nomas līguma Nr.4-25/37– 24,69 kv.m. kopējās platības, darbības termiņu līdz attiecīgo telpu 
kapitālā remonta uzsākšanai, nosakot nomas maksu ceturksnī Ls 43,71, t.sk PVN 18% 
(vadoties no aprēķina Ls  0,50  bez PVN par 1 kv.m. platības), brīdinot nomniekus vienu 
mēnesi iepriekš par līguma izbeigšanu. 
2. Pārējie Līguma nosacījumi paliek spēkā pilnā apmērā. 
(Pielikums Nr.4). 
3. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības Neapdzīvojamo telpu nomas līguma 
par telpām Kārsavas ielā 4, Preiļos, darbības termiņa pagarināšanai ar nomnieku J.Jakovļevu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 

p.1.5. 
 

PAR PROJEKTA „GĀJĒJU IETVES IZBŪVE NO BRĪVĪBAS IELAS PREIĻOS LĪDZ 
PAGASTA CENTRA ADMINISTRĀCIJAS ĒKAI „LĪČOS” REALIZĒŠANU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, MK 
noteikumiem Nr.426 (10.06.2008.) „Par darbības programmas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” papildinājuma 3.2.1.3.1.apakšaktivitāti „Satiksmes drošības uzlabojumi 
apdzīvotās vietās ārpus Rīgas”, pamatojoties uz Preiļu novada domes 2008. gada 21. 
augusta lēmumu p. 1.19, prot. Nr. 11, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties projektu konkursā „Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus 
Rīgas” ar projekta pieteikumu „Gājēju ietves izbūve no Brīvības ielas Preiļos līdz pagasta 
centra administrācijas ēkai Līčos”. 
2. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda Ls 250 811,97, tai skaitā 85 % ERAF 
finansējums (Ls 213 190,17) un 15% (Ls 37 621,80) līdzfinansējums, kas sadalās kā 60% - 
Ls 22 573,08 pašvaldības finansējums un 40% - Ls 15 048,72 valsts budžeta dotācija 
pašvaldībām. 
3. Projekta priekšfinansēšanu paredzēt no 2009.gada pašvaldības budžeta. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 
 
  



 8 

p.1.6. 
 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU KNHM MAZO GRANTU PROGRAMMAI 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.,4.,5.un 6. punktiem, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, izskatot biedrības „Preiļu rajona partnerība” 2008.gada 
8.oktobra vēstuli Nr. 11, (reģ. Nr. 4-11/1389), ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt piedalīšanos KNHM mazo grantu programmā 2009.gadā ar Preiļu novada domes 
līdzfinansējumu. 
2. Kopējā līdzfinansējuma summa EUR 3500 vai Ls 2485, kas paredz 7 projektu 
līdzfinansēšanai Preiļu novadā. 
3. Projekta atbalsta gadījumā līdzfinansējumu paredzēt no 2009. gada pašvaldības budžeta. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.1.7. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES MIKROAUTOBUSU IZMANTOŠANU 
(A.Adamovičs, V.Plivda, J.Anspoks, L.Ostrovska)  

 
Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta g) apakšpunktu, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Apstiprināt Preiļu novada domes mikroautobusu izmantošanas tarifus: 
10 - vietīgajiem mikroautobusiem   -    Ls 0,20 + PVN par katru  nobraukto kilometru; 
          -    Ls 1,50 + PVN par katru dīkstāves stundu. 
 
19 -  vietīgajam mikroautobusam    -    Ls 0,30 + PVN par katru  nobraukto kilometru; 
          -    Ls 2,00 + PVN par katru dīkstāves stundu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 9 

  
p.1.8. 

 
PAR BANKROTĒJUŠĀS SIA „INTERTEX” NODOKĻA PARĀDA DZĒŠANU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Plivda)  
 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.punktu, saskaņā ar 
Latgales apgabaltiesas 2008.gada 16.oktobra lēmumu par SIA „Intertex”, reģ. 
Nr.40003497328, juridiskā adrese Mehanizatoru ielā 4, Preiļos bankrota procedūras 
pabeigšanu, saskaņā ar likumu „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,    
ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - pret,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Dzēst bankrotējušās SIA „Intertex”  nodokļu parādu pašvaldības budžetam par summu Ls 
16 882,02, tai skaitā par neapdzīvojamo telpu nomu Ls 16 619.45,  (pamatparāda summa 
Ls 12 395,15, līgumsods  Ls 4224,30),     nekustamā īpašuma nodoklis pašvaldības budžetā 
Ls  262,57. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.1.9. 
 

PAR NEATKARĪGO SILTUMSKAITĪTĀJU UZSTĀDĪSANU 
             (A.Adamovičs, J.Mūrnieks,  O.Hļebņikovs, J.Anspoks, V.Haritonovs, 

             J.Boļšakovs, V.Karpajevs, A.Sondore) 
 

Izskatot Latvijas Valsts prezidenta kancelejas 2008.gada 14.oktobra vēstuli 
(reģ.15.10.2008., Nr.4-10/1401) ar lūgumu atkārtoti izskatīt V.Karpajeva iesniegumu par 
neatkarīgu siltumskaitītāju uzstādīšanu, ņemot vērā SIA „Preiļu saimnieks” 2008.gada 
12.novembra vēstuli (reģ.12.11.2008., Nr.4-11/1572), ņemot vērā 2008.gada  13.novembra 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
 
Domes priekšsēdētājs A.Adamovičs  aicina deputātus  balsot par katru lēmumprojekta 
punktu atsevišķi. 
 
atklāti un vārdiski balsojot par lēmumprojekta pirmo punktu: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - balsošanas laikā sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - par, 
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - nebalso, J.Lācis - sēdē nepiedalās, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 10 

1. Piešķirt Ls 500 mājas siltummezglu Liepu ielā 6 un  Liepu ielā 10, Preiļos rekonstrukcijas  
tehniskā projekta izstrādes apmaksai. 
 
 
atklāti un vārdiski balsojot par lēmumprojekta otro punktu: 
 
A.Adamovičs - pret, J.Anspoks - pret, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - atturas, V.Haritonovs - nebalso, J.Lācis - sēdē nepiedalās,  
V.Plivda - pret, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 3 balsīm par, pret - 3, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
2. Atteikt piešķirt mājas Liepu ielā 6 un Liepu ielā 10, Preiļos siltummezgla rekonstrukcijas 
apmaksai Ls 5724,62 (divu mezglu rekonstrukcijai). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Ar deputātu balsu vairākumu tika noraidīts Vasīlija Karpajeva pieprasījums domes 
priekšsēdētājam  nolasīt viņa iesniegumu domei. 
 
 
 

p.1.10. 
 

PAR ZIEMASSVĒTKU DĀVANĀM 
(A.Adamovičs, L.Ostrovska)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu,  21.panta 
1.daļas 23 un 27.punktiem, ņemot vērā Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
2008.gada 12.novembra lēmumu (prot. Nr.12) un  2008.gada  13.novembra Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu pirmsskolas un jaunāko klašu skolniekiem Ls 2,30 
apmērā,  t.sk.  PVN 18%. 
2. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu skolas klašu kolektīviem, pašdarbības kolektīviem 
un sporta komandām Ls 11,80 apmērā,    t.sk. PVN 18%. 
3. Līdzekļus, saskaņā ar iestāžu piestādītajiem sarakstiem, novirzīt no budžeta sadaļas 
„Pārējie izdevumi”. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 



 11 

p.1.11. 
 

IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 
 

p.1.11.1. 
 

PREIĻU NOVADA PENSIONĀRU BIEDRĪBAS VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS 
IRĒNAS TIMOŠENKO IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, J.Anspoks)  
 

Izskatot Preiļu novada pensionāru biedrības valdes priekšsēdētājas Irēnas Timošenko 
2008.gada 31.oktobra iesniegumu (reģ.31.10.2008., Nr.4-11/1492) par līdzekļu piešķiršanu 
Ziemassvētku dāvanu iegādei Preiļu novadā dzīvojošajiem vientuļajiem pensionāriem (233 
vientuļie pensionāri), ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.pnktu, 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt dāvanas  Ls  15 apmērā, t.sk. PVN 18%,  no sociālā dienesta budžeta. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.1.11.2. 
 

PREIĻU ROMAS KATOĻU DRAUDZES DEKĀNA 
JĀŅA STEPIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot Preiļu Romas Katoļu draudzes,  juridiskā adrese Tirgus laukumā 1, Preiļos,  dekāna 
Jāņa Stepiņa 2008.gada 7.novembra iesniegumu (reģ.10.11.2008., Nr.4-11/1536), par 
finansiālu atbalstu baznīcas apsildes paneļu elektroapgādei un montāžai, ņemot vērā 
2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „ 
Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Ls 5000 baznīcas apsildes paneļu elektroapgādei un montāžai, novirzot līdzekļus 
no novada domes budžeta  sadaļas „Izdevumi neparedzētiem gadījumiem”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 12 

 
p.1.11.3. 

 
PREIĻU NOVADA INVALĪDU BIEDRĪBAS VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS 

INĀRAS PRUDĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot  Preiļu novada Invalīdu biedrības,   juridiskā adrese Aglonas ielā 1A, Preiļos, 
2008.gada 6.novembra iesniegumu (reģ.06.11.2008., Nr.4-11/1527),  par Ls 150 piešķiršanu 
Invalīdu dienas  atzīmēšanai  2008.gada 12.decembrī Preiļu Kultūras centrā (piedalīsies 
apmēra 150 cilvēki, kā arī ciemiņi no citiem rajoniem), ņemot vērā 2008.gada  13.novembra 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 7.pnktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Ls 150 Invalīdu dienas pasākumam no novada domes budžeta sadaļas „Pārējie 
izdevumi”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
  

p.1.11.4. 
 

PREIĻU SLIMNĪCAS INTENSĪVĀS TERAPIJAS PALĀTAS MEDICĪNAS MĀSU 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Plivda, J.Anspoks) 
 

Izskatot Preiļu slimnīcas intensīvās terapijas  un operāciju zāles virsmāsas Solvitas Ķiršas, 
intensīvās  terapijas māsas Diānas Petrovas un intensīvās  terapijas un terapijas māsas 
Karmencitas Krapānes  2008.gada 3.novembra iesniegumu (reģ.03.11.2008., Nr.4-11/1497) 
parlūgumu, iespēju robežās segt mācību izmaksas Rīgas Stradiņa universitātē, māszinību 
fakultātē, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - balsošanas laikā 
sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās,  
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt Solvitai Ķiršai, Diānai Petrovai un Karmencitai Krapānei    apmaksāt mācību izmaksas 
Rīgas Stradiņa universitātē māszinību fakultātē. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 13 

p.1.11.5. 
 

PREIĻU NOVADA PENSIONĀRU BIEDRĪBAS VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS 
IRĒNAS TIMOŠENKO IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot Preiļu novada pensionāru biedrības valdes priekšsēdētājas Irēnas Timošenko   
iesniegumu (reģ.13.10.2008., Nr.4-11/1381) par brīvprātīgo pensionēto medicīnas māsu  - 
Eleonoras Stares, Ernas Kozures un Veronikas Sondores  finansiālu atbalstu sakarā ar to, ka 
viņas pensionāru veselības aprūpes istabā, kas iekārtota Sociālā dienesta Dienas centrā 1-2 
dienas nedēļā  no plkst. 9:00 līdz 12:00 brīvprātīgi sniedz pensionāriem bezmaksas medicīnas 
pakalpojumus (mērī asinsspiedienu, nosaka cukura un holestarīna līmeni asinīs, 2008.gada  
deviņos mēnešos apkalpoti 532 pacienti),   ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 7.pnktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - balsošanas laikā 
sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās,  
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
  
1. Piešķirt Eleonorai Starei, Ernai Kozurei un Veronikai Sondorei  dāvanu Ls 160 apmērā 
katrai no Sociālā  dienesta budžeta. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.1.12. 
 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES 1”  RĒĶINU APMAKSU 
(A.Adamovičs, V.Plivda, O.Hļebņikovs,  J.Anspoks) 

 
Pamatojoties uz 2008.gada 4.septembra  Preiļu novada domes ārkārtas domes  sēdes 
lēmumu (prot. Nr.12, p.8), uz dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES-1”  iesniegtajiem rēķiniem,  
ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par dzīvokļa īpašumu” 
12.pantu,  likuma „ Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku  biedrībai “ES 1” par Preiļu novada domes īrejamo dzīvokli 
Daugavpils ielā 42-20 Ls 74,64 apmērā. 
2. Juridiskajai daļai veikt darbības parāda  piedziņai no Broņislava Beča par dzīvokļa 
Daugavpils ielā 42-20, Preiļos īri. 



 14 

3. Sākot ar  š.g.septembra mēnesi (līdz dzīvokļa atsavināšanas procesa beigām) apmaksāt 
dzīvokļu īpašnieku biedrībai “ES 1” dzīvokļa Daugavpils ielā 42-20, Preiļos izdevumus. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
  

p.1.13. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA –DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-20, PREIĻOS 
NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI UN ATSAVINĀŠANAS IZSOLES NOTEIKUMU 

APSTIPRINĀŠANU. 
 (A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Anspoks)  

 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - vienistabas dzīvokļa  
Daugavpils  ielā 42-20, Preiļos  turpmāko izmantošanu, pamatojoties uz likuma „Valsts un 
pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 9.panta 2.daļu un 10.pantu, pamatojoties uz 
izstrādāto un izskatīto izsoles noteikumu projektu, likumu „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - nebalso, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - vienistabas dzīvokli  
Daugavpils  ielā 42-20, Preiļos. 
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-20, Preiļos, izsoles 
noteikumus. 
(Izsoles noteikumu projekts pielikumā Nr.5.). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.1.14. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU  „PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBAS 
PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA ENERGOEFEKTIVITĀTES PASĀKUMU VEIK ŠANAI 

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJĀS” APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Haritonovs, A.Noviks, V.Plivda, O.Hļebņikovs, J.Mūrnieks) 

 
Sakarā ar nepieciešamību palielināt dzīvokļu īpašnieku aktivitāti un ieinteresētību mājokļu  
ilgmūžības nodrošināšanā un veicinātu energoresursu ekonomisku izmantošanu, ņemot 
vērā daudzdzīvokļu  dzīvojamo māju renovācijas veicināšanas valsts atbalsta programmu 
2007.-2010.gadam un Enerģētikas attīstības pamatnostādnes 2007.-2-16.gadam, kā arī 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4.punktu un piekto daļu, 
ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 



 15 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt novada saistošos noteikumus „Preiļu novada pašvaldības palīdzības 
piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu  veikšanai dzīvojamās mājās” (turpmāk 
noteikumi). 
(Noteikumi pielikumā Nr.6). 
2. Noteikumos noteiktā pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai piešķirt kopsummā Ls 
50 000 no Preiļu novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta līdzekļiem, tai  skaitā: 
2.1. Energoauditu veikšanas līdzfinansēšanai 50 % apmērā no mājas energoaudita 
izmaksām; 
2.2. Renovācijas (energoefektivitātes pasākumu īstenošanas) līdzfinansēšanai 30% apmērā 
no  mājas renovācijas izmaksām. 
3. Novada domes izpilddirektoram  V.Ivanovam veikt nepieciešamās darbības šī lēmuma 
izpildei. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 

p.1.15. 
 

PAR OBJEKTA LIEPĀJAS IELĀ 52B, PREIĻOS PRIVATIZĀCIJAS  
PROJEKTA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  
 

Izskatot  Rutas Kirilovas,    deklarētā dzīvesvietas Rēzeknes ielā 30-21,  Preiļos  2008.gada 
26.septembra iesniegumu (reģ.29.09.2008., 9-3/1331) par pieteikumu uz pirmpirkuma 
tiesībām privatizācijai nodotajam objektam Liepājas ielā 52B, Preiļos, kā arī  iesniegto objekta 
privatizācijas projektu, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu 
privatizāciju” 35.pantu un 41.pantu, ņemot vērā 2008.gada  13.novembra Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt Rutai Kirilovai pirmpirkuma tiesības uz privatizējamo objektu Liepājas ielā 52B, 
Preiļos. 
2. Apstiprināt izstrādāto privatizācijas projektu objektam  Liepājas ielā 52B, Preiļos.  
(pielikums Nr.7). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 16 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.2.1. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
  

p.2.1.1. 
 

ALEKSANDRA  ČUBREVIČA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Aleksandra Čubreviča, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  A.Upīša 
ielā 18-4A, Preiļos,  2008.gada 27.oktobra  iesniegumu (reģ.27.10.2008., Nr. 4-15/1056-Č) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1.Pagarināt Aleksandram Čubrevičam sociālās dzīvojamās platības   A.Upīša ielā 18-4A, 
Preiļos  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Aleksandru Čubreviču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  
 

p.2.1.2.  
 

LIDIJAS PUTĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Lidijas Putānes,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Pils 4-3,  
Preiļos, 2008.gada 29.oktobra iesniegumu (reģ. 29.10.2008., Nr.4-15/1059-P) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 4.daļu, ņemot vērā 2008.gada 
12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 17 

 
1. Pagarināt Lidijai Putānei sociālās  dzīvojamās platības   Pils ielā 4-3, Preiļos,  īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Lidiju Putāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem  mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 

p.2.1.3. 
 

VLADIMIRA  ŠEVČUKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Vladimira Ševčuka,     deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā   Pils ielā 8-
16, Preiļos 2008.gada 14.oktobra iesniegumu (reģ. 27.10.2008., Nr. 4-15/1055-Š) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Vladimiram Ševčukam sociālās  dzīvojamās platības   Pils ielā 8-16, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Vladimiru Ševčuku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.    
 
 

p.2.1.4. 
 

MARIJAS PASTARES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Marijas Pastares, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 1.Maija ielā 5-18,  Preiļos, 
2008. gada 22.oktobra iesniegumu (reģ. 27.10.2008., Nr. 4-15/1054-P) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2008.gada 
12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 



 18 

ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Marijai Pastarei sociālā dzīvokļa  1.Maija ielā 5-18, Preiļos  īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Pastari sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  
 

p.2.1.5. 
 

ANNAS KRASOVSKAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Annas Krasovskas,     deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Pils ielā 4-
2, Preiļos,  2008.gada 27.oktobra iesniegumu (reģ. 27.10.2008. Nr. 4-15/1057-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Annai Krasovskai sociālā dzīvokļa  Pils ielā 4-2, Preiļos  īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Annu Krasovsku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 

p.2.1.6. 
 

ZIGURDA MŪRNIEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Zigurda Mūrnieka,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Pils ielā 8-
12A, Preiļos,  2008.gada 14.oktobra iesniegumu (reģ. 03.11.2008., Nr. 4-15/1070-M) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 19 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Zigurdam Mūrniekam sociālā dzīvokļa  Pils ielā 8-12A, Preiļos īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Zigurdu Mūrnieku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.1.7. 
 

TATJANAS INDRINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Tatjanas Indrinas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā A.Upīša ielā 
18-5C, Preiļos,  2008.gada 3.novembra iesniegumu (reģ. 04.11.2008., Nr. 4-15/1074-I) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2. daļu, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Tatjanai Indrinai sociālās dzīvojamās platības  A.Upīša ielā 18-5C, Preiļos,  īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tatjanu Indrinu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 

p.2.1.8. 
 

RITAS VAIVODES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Ritas Vaivodes,     deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Liepājas ielā 
41-3, Preiļos  2008.gada 6.novembra iesniegumu (reģ. 06.10.2008., Nr.4-15/1085-V) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 



 20 

2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Ritai Vaivodei sociālās  dzīvojamās platības  Liepājas ielā 41-3, Preiļos īres   
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ritu Vaivodi sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 
 

p.2.1.9. 
 

VIKTORA ANDREJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Viktora Andrejeva,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Liepājas ielā 
41-3C, Preiļos,  2008.gada 11.novembra iesniegumu (reģ. 11.11.2008., Nr. 4-15/1104-A ) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4.daļu, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Viktoram Andrejevam sociālās dzīvojamās platības  Liepājas ielā 41-3 C, 
Preiļos  īres   līgumu uz srešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Viktoru Andrejevu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 

p.2.1.10. 
 

FATIMAS ČUBREVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 



 21 

 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  
 
Izskatot Fatimas Čubrevičas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa 
bulvāris 25-6, Preiļos, 2008. gada 11. novembra iesniegumu (reģ. 11.11.2008., Nr.4-
15/1106-Č) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Fatimai Čubrevičai sociālā dzīvokļa Raiņa bulvāris 26-6, Preiļos īres   līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Fatimu Čubreviču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  
 

p.2.1.11. 
 

OLGAS CIŠAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Olgas Cišas, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Brīvības ielā 9-2, Preiļos 
2008.gada 11.novembra iesniegumu (reģ.11.11.2008., Nr.4-15/1107-C) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2008.gada 
12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Olgai Cišai sociālā dzīvokļa Brīvibas ielā 9-2, Preiļos  īres  līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Olgu Cišu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 



 22 

p.2.1.12. 
 

ALBERTA SADOVSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Alberta Sadovska,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Preiļu novada  
Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā 10-10, 2008.gada 12.novembra iesniegumu (reģ.12.11.2008, 
Nr.4-15/1108S) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties 
uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 
ņemot vērā 2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Albertam Sadovskim sociālās  dzīvojamās platības Preiļu novada  Aizkalnes 
pagasta Raiņa ielā 10-10, īres  līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Albertu Sadovski sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 

p.2.2. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
  

p.2.2.1. 
 

IĻJAS  BELOBORODOVA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Iļjas Beloborodova, deklarētā dzīvesvieta Pils iela 1-3, Preiļos,  2008.gada 
5.novembra iesniegumu (reģ.6.11.2008., Nr.4-15/ 1082-B) par sociālās dzīvojamās platības 
piešķiršanu, saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 5.panta 3.daļu un pamatojoties uz Bāriņtiesas likuma 31. panta piekto daļu, Preiļu 
novada bāriņtiesas vēstuli Nr.1-14/249 no 23.10.2007, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Iļjam Beloborodovam    sociālo dzīvojamo platību  Pils ielā 4-6, Preiļos ar 
dzīvojamo platību 23,90 m2 un kopējo platību 27,88 m2. 



 23 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Iļju Beloborodovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Īrniekam Iļjam Beloborodovam  vienas nedēļas laikā no lēmuma pieņemšanas noslēgt ar 
„Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas lietošanu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 

p.2.2.2. 
 

 JOSIFA BUDIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Josifa Budiča,   deklarētā dzīvesvieta  Liepu ielā 1-75, Preiļos,  (pie māsas Janīnas 
Dzenes)  2008.gada 16.oktobra iesniegumu par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, 
ņemot vērā 2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.12), pamatojoties uz likumu „ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
6.panta pirmo daļu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt piešķirt Josifam Budičam sociālo dzīvojamo platību, jo viņš nesastāv rindā sociālās 
dzīvojamās platības saņemšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 

p.2.3. 
 

PAR PABALSTU PIEŠĶIRŠANU 
 

p.2.3.1. 
 

PĒTERA UPENIEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Pētera Upenieka,  deklarētā dzīves vieta Daugavpils ielā 51-2, Preiļos,   2008.gada 
16.oktobra iesniegumu par vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu, ņemot vērā 2008.gada 
12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12), 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu, likuma „ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 5.punktu,,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 



 24 

 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Pēterim Upeniekam  vienreizējo mājokļa pabalstu Ls  90  apmērā. Struktūra: 
10.910, kods-6251, - pārskaitījums SIA „Preiļu saimnieks”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.2.3.2. 
 

OLGAS MARIJAS TRIZNAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

  
Izskatot Olgas Marijas Triznas,  deklarētā dzīves vieta Mehanizatoru ielā 6-9, Preiļos,    
2008.gada 31.oktobra  iesniegumu par vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu, likuma „ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 
5.punktu,, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Olgai Marijai Triznai  vienreizējo mājokļa pabalstu  Ls 80  apmērā. Struktūra: 
10.910, kods-6251, - pārskaitījums SIA „Preiļu saimnieks”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  
 

p.2.3.3. 
 

ANNAS ĻEONOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Annas Ļeonovas,   deklarētā dzīves vieta Celtnieku ielā 12-28, Preiļos,   2008.gada 
31.oktobra iesniegumu par vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu, ņemot vērā 2008.gada 
12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12), 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu, likuma „ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 5.punktu,, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 25 

 
1. Piešķirt Annai Ļeonovai  vienreizējo mājokļa pabalstu  Ls  80  apmērā.  Struktūra: 10.910, 
kods-6251, - pārskaitījums SIA „Preiļu saimnieks”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  
 
 

p.2.3.4. 
 

KLAVDIJAS VINOGRADOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Klavdijas Vinogradovas, deklarētā dzīves vieta Celtnieku ielā 9-43, Preiļos,   
2008.gada 31.oktobra iesniegumu  par vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu, likuma „ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 
5.punktu,, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Klavdijai Vinogradovai  vienreizējo mājokļa pabalstu Ls 50  apmērā. Struktūra: 
10.910, kods-6251, - pārskaitījums SIA „Preiļu saimnieks”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  
 

p.2.3.5. 
 

OLGAS MŪRNIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Olgas Mūrnieces,   deklarētā dzīves vieta „Gurķīši”, Preiļu novada Preiļu pagasta 
„Lielie Mūrnieki”,   2008.gada 6.novembra iesniegumu   par vienreizējā mājokļa pabalsta 
piešķiršanu, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.12), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, likuma „ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 3.panta 5.punktu,, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 26 

 
1.  Piešķirt Olgai Mūrniecei  vienreizējo mājokļa pabalstu Ls  80  apmērā. Struktūra: 10.912, 
kods-6251, - uz kasi. 
 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 
 

p.2.3.6. 
 

PETRAS ŠIMAĻUNAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Petras Šimaļunas,  deklarētā dzīvesvieta Pils ielā 4-5, Preiļos,   2008.gada 
12.novembra iesniegumu par pabalsta piešķiršanu medicīnas pakalpojumu 75% apmērā no 
samaksātās summas, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Petras Šimaļunas  pabalstu  medicīnas pakalpojumu segšanai  75% apmērā no 
samaksātās summas  -  Ls 30 apmērā. Struktūra: 10.910, kods-6252, -  uz kasi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 
 

p.2.3.7. 
 

MARIJAS KRUČĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Marijas Kručānes,  deklarētā dzīvesvieta Preiļu novada Aizkalnes pagasta 
„Raudaukā,    ir likumīgais apgādnieks  2008.gada 10.novembra iesniegumu par pabalsta 
piešķiršanu medicīnas pakalpojumu 75% apmērā no samaksātās summas, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 



 27 

ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt  Marijai Kručānei pabalstu  medicīnas pakalpojumu segšanai  75% apmērā no 
samaksātās summas  -  Ls 9  apmērā. Struktūra: 10.911, kods-6252, -  uz kasi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  
 

p.2.4. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 
 

p.2.4.1. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU SVETLANAI VAIVODEI, 
AIVARAM VAIVODAM, ARTURAM VAIVODAM 

 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Jūlijas Bramanes,   deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes iela 30-2, Preiļi, 2008.gada 
8.oktobra iesniegumu (reģ.08.10.2008., Nr.4-15/997-B) ar lūgumu izdeklarēt Svetlanu 
Vaivodi, Aivaru Vaivodu,  Arturu Vaivodu,   kā svešās personas, sakarā ar dzīvokļa iegādi 
Rēzeknes ielā 30-2, Preiļos. Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma  3.panta 2.daļu, 
4.panta, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus Nr.72 
„Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2008.gada 
12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2008.gada 21.novembri anulēt ziņas par Svetlanas Vaivodes,   Aivara Vaivoda un 
Artura Vaivoda deklarēto dzīvesvietu  Rēzeknes ielā 30-2, Preiļos, sakarā ar to, ka 
attiecīgajām personām zudis tiesiskais pamats dzīvošanai deklarētajā dzīvesvietā. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  

Lēmuma izvērstais skaidrojums pielikumā Nr.8. 
 
 

p.2.4.2. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU OĻEGAM IGNATJEVAM 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Innas Kuznecovas,   deklarētā dzīvesvieta Viļānu ielā 4-6, Preiļos, 2008.gada 
22.oktobra iesniegumu (reģ.23.10.2008., Nr.4-15/1049-K) ar lūgumu izdeklarēt Oļegu 
Ignatjevu,     no dzīvokļa Viļānu ielā 4-6, Preiļos sakarā ar to, ka ar šo personu dzīvokļa 



 28 

īpašniecei Innai Kuznecovai netika slēgta ne mutiska, ne rakstiska vienošanās par 
deklarēšanos dzīvoklī Viļānu ielā 4-6, Preiļos.  Mutiska vienošanās par deklarēšanos šajā 
adresē tika slēgta ar meitu Tatjanu Kuznecovu. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra 
noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.12), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2008.gada 21.novembri anulēt ziņas par Oļega Ignatjeva deklarēto dzīvesvietu  Viļānu 
ielā 4-6, Preiļos, sakarā ar to, ka attiecīgajai personai zudis tiesiskais pamats dzīvošanai 
deklarētajā dzīvesvietā.  
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 

Lēmuma izvērstais skaidrojums pielikumā Nr.9. 
 
 
 
 
 

p.2.5. 
 

PAR ATĻAUJU PIEDEKLARĒTIES PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Annas Stulpānes , dzīvo Aglonā (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem - bez deklarētās 
dzīvesvietas no 1998.g.), iesniegumu, (reģ.4-15/1093-S no 10.11.2008.) par atļauju 
piedeklarēties pie civilvīra Ivanova Valērija Raiņa ielā 10-3A, Aizkalnē, kā arī izskatot 
Valerija Ivanova,  dzīvo Raiņa ielā 10-3A, Aizkalnē, Aizkalnes pag., Preiļu nov., iesniegumu, 
kurā Valerijs Ivanovs lūdz viņam piešķirtajā pašvaldības sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 10-3A, 
Aizkalnē deklarēt  Annu Stulpāni, tā kā, kopā dzīvojot jau ilgāku laiku. 
Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu „personas (kas, nav ģimenes 
loceklis) iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu 
tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana”, “ne vēlāk kā triju dienu laikā 
pēc tam, kad cita persona iemitināta likuma noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā 
telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas 
īres līgumā.”, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu -   „personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata”, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.12), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 29 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut  personai Annai Stulpānei iemitināties pašvaldības īpašumā – sociālajā dzīvojamā 
platībā Raiņa ielā 10-3A, Preiļu novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē. Pēc ieraksta 
dzīvojamās telpas īres līgumā – Annai Stulpānei deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās 
adreses. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  
 
 

p.2.6. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS  PLATĪBAS APMAIŅU 
 

OLGAS IVANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Anspoks, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Olgas Ivanovas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā   8-5, 
Preiļos, 2008.gada 28.oktobra iesniegumu par piešķirtās  sociālās dzīvojamās platības 
apmaiņu uz sociālo dzīvojamo platību ar malkas apkuri Pils ielā 4-6, Preiļos, ir īres un  
komunālo maksājumu parāds Ls 30,37, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.12), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt Olgai Ivanovai sociālās dzīvojamās platības maiņu, jo  sociālā dzīvojamā platība ar 
malkas apkuri Pils ielā 4-6, Preiļos ir piešķirta bērnam-bārenim Iļjam Beloborodovam.; 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
  
 

p.2.7. 
 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
„PASACIŅA” NOLIKUMĀ 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa”,   juridiskā adrese Celtnieku ielā 
10A, Preiļos, vadītājas Daces Verbickas 2008.gada 30.oktobra iesniegumu 
(reģ.30.10.2008., Nr.4-11/1485)  par izmaiņu veikšanu izglītības iestādes „Pasaciņa” 
nolikumā sakarā ar  jaunu programmu licencēšanu Izglītības ministrijā un Iestādes padomes 
nolikuma maiņu uz Iestādes padomes reglamentu, kas ir saskaņots iestādes padomes 



 30 

sēdē, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.12), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 8.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt izmaiņas III.sadaļas 10.punktā un apstiprināt šādā redakcijā: 

 
10. Iestāde īsteno Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk tekstā IZM) licencētas 
pirmsskolas izglītības programmas: 
    10.1. pirmsskolas izglītības programma  kods 0101 11 11; 
    10.2. pirmsskolas izglītības mazākumtautību programma kods 0101 11 21; 
    10.3. piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātā pirmsskolas izglītības programma 
kods 0001 11 11; 
    10.4. piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātā pirmsskolas izglītībad 
mazākumtautību programma kods 0001 11 21; 
 
2. Ieteikt  veikt izmaiņas IX.sadaļas 51.punktā un apstiprināt šādā redakcijā: 
 
51.  Iestādes padome darbojas saskaņā ar Padomes reglamentu, ko apstiprina 
Iestādes vadītājs (bez saskaņošanas ar dibinātāju). Tās sastāvā ir: 
     51.1. Iestādes vadītājs  -  1; 
     51.2. pedagogu pārstāvji - 2; 
     51.3. vecāku pārstāvji - 5; 
     51.4. pašvaldības un citu organizāciju pārstāvji - 1. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 

Deputāts J.Boļšakovs turpmākā domes sēdes darbā nepiedalās. 
 
 
 
 
 
 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.3.1. 
 

PAR SASKAŅOJUMU PIROTEHNISKO IZSTRĀDĀJUMU  TIRDZNIECĪBAI 
 

GALVENĀS KĀRTĪBAS POLICIJAS PĀRVALDES  
PRIEKŠNIEKA VIETNIEKA I.MITROŠENKO IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(V.Plivda, A.Adamovičs, J.Anspoks)  
 



 31 

Izskatot IeM Valsts policijas Galvenās Kārtības policijas pārvaldes priekšnieka vietnieka 
I.Mitrošenko   2008.gada 21.oktobra iesniegumu Nr.20/3-21751, (reģ..23.10.2008., Nr.4-
9/1446) par saskaņojuma sniegšanu 1., 2., 3. klases pirotehnisko izstrādājumu tirdzniecībai, 
Kārsavas ielā 1, Preiļos,  pamatojoties uz LR  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
27.punktu, kas nosaka, ka vietējā pašvaldība var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 
pašvaldības pārziņā, turklāt tikai vietējās pašvaldības dome var pieņemt lēmumus citos likumā 
paredzētajos gadījumos,  MK noteikumu Nr.538 „Ieroču, munīcijas speciālo līdzekļu, 
sprāgstvielu, spridzināšanas ietaišu un pirotehnisko izstrādājumu komerciālās aprites, 
klasificēšanas un izmantošanas noteikumi” 25.6.punktu, kas nosaka, ka Iekšlietu ministrija 30 
dienu laikā pēc iesnieguma par speciālo atļauju tirgoties ar ieročiem, munīciju un 
pirotehniskajiem izstrādājumiem saņemšanas, pieprasa saskaņojumu no vietējās pašvaldības, 
kuras teritorijā paredzēta ieroču, munīcijas speciālo līdzekļu, sprāgstvielu, spridzināšanas 
ietaišu vai pirotehnisko izstrādājumu ražošana (izgatavošana), remonts, glabāšana, 
tirdzniecība vai pirotehnisko izstrādājumu sezonas tirdzniecība, ņemot vērā 2008.gada 
12.novembra  novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - pret, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - pret,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 4 balsīm par, pret - 2, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist,  ka  SIA „MarkKli”, juridiskā adrese Slokas iela 94, Rīga, veic 1., 2., 3. klases 
pirotehnisko izstrādājumu  tirdzniecību veikalā Kārsavas ielā 1, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 

p.3.2. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

PREIĻU KOOPERATĪVĀS SABIEDRĪBAS 
VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS OLGAS KUKARES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(V.Plivda, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Preiļu kooperatīvās sabiedrības,   valdes priekšsēdētājas Olgas Kukares  2008.gada 
6.novembra iesniegumu (reģ.06.11.2008., 4-15-3/1520)   un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 28.augustā   noslēgto pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma  - zemes gabala 4161 kv.m. platībā,  ar  kadastra Nr.7601-002-1520,    
kas atrodas Preiļu rajona Preiļos, Kooperatīva ielā 1  atsavināšanu par Ls 8738,10,  
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,   ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra  novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 



 32 

ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -  zemes gabalam 4161 
kv.m. platībā,  ar  kadastra Nr.7601-002-1520, kas atrodas Preiļu rajona Preiļos, 
Kooperatīva ielā 1. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

 
 
 
 
p.3.3. 

 
PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ „PAGASTA CEĻI UN IELAS” 

ESOŠO CEĻU NODOŠANU VALSTIJ 
 

A/s „LATVIJAS VALSTS MEŽI”  STRUKTŪRVIENĪBAS LVM NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI 
APSAIMNIEKOŠANAS 

VADĪTĀJA ARNOLDA IVDRA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, J.Anspoks,  V.Patmalniece, A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot A/s „Latvijas valsts meži”,   juridiskā adrese Kristapa ielā 30, Rīgā, struktūrvienības 
LVM Nekustamie īpašumi apsaimniekošanas vadītāja Arnolda Ivdra  2008.gada 14.oktobra 
vēstuli Nr.4.1-1.1/03a6/150/08/424 „Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā „Pagasta ceļi un 
ielas” esošo ceļu nodošanu valstij” (reģ.16.10.2008., Nr.40-/1411), tika konstatēts, ka  A/s 
„Latvijas valsts meži”  ierosina nodot valstij bez atlīdzības: 
1. 2,87 km garu ceļu Babri - Dovole un zemi zem ceļa 3,0 ha  platībā (t.sk. autoceļa laukums 
15 785 kv.m.) ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0292 un 7644 001 0349 Aizkalnes pagasta, 
Preiļu novadā, Preiļu rajonā, ar mērķi to rekonstruēt un uzturēt. Minētas ceļa posms ir iekļauts 
Preiļu novada autoceļu sarakstā. Autoceļa uzskaites vērtība uz 2008.gada 1.novembri - 
14 206,50 Ls, nolietojums 4085,26 Ls, atlikusī vērtība - 10121,24 Ls. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, vadoties pēc Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas 
likuma Pārejas noteikumu 3.punkta, kā arī  to, ka pašvaldības īpašumā „Pagasta ceļi un ielas” 
esošais ceļš (zemes vienības ar apzīmējumu kadastrā Nr. 7644 001 0349, Nr. 7644 001 
0292) funkcionāli tiek izmantots, kā meža ceļš, kā arī pamatojoties uz likuma „ Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra  novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
Deputāts  Jānis Anspoks ierosina nodot valstij, LR Zemkopības Ministrijas personā, bez 
atlīdzības Preiļu novada pašvaldības īpašumā „Pagasta ceļi un ielas” esošos ceļus,  
  
atklāti un vārdiski balsojot par deputāta J.Anspoka ierosinājumu: 
 
A.Adamovičs - atturas, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - atturas, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - pret, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 4 balsīm par, pret - 1, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Piekrist nodot valstij bezatlīdzības kārtībā pašvaldības īpašumā „Pagasta ceļi un ielas” 
esošo ceļu 

• Kopgarumā 2,87 km un zemi zem ceļa  3,0 ha  platībā (t.sk. autoceļa laukums 
15 785 kv.m.) Aizkalnes pagasta, Preiļu novadā, Preiļu rajonā, ar kadastra 
apzīmējumu 7644 001 0292 un 7644 001 0349,  



 33 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.3.4. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
  

 p.3.4.1. 
 

VALDA VOLONTA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Valda Volonta,   dzīvo Preiļos, Liepu ielā 12-14, Preiļos 2008.gada 13.oktobra 
iesniegumu (reģ.13.10.2008., Nr.4-15/1020-V) par adreses piešķiršanu nekustamajam 
īpašumam „Pūces”, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot 
vērā 2008.gada 12.novembra  novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam „Pūces” ar kadastra Nr.7658-003-0289 piešķirt adresi: Preiļu 
rajons Preiļu novads Preiļu pagasts, Lielo Leiču ciems, „Pūces”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.4.2. 
  

SERGEJA TIMOFEJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Sergeja Timofejeva,   dzīvo Preiļu pagasta „Ozoliņu Mājas”, 2008.gada 6.novembra 
iesniegumu (reģ.06.11.2008, Nr.4-15/1083-T) par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam 
īpašumam, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 
MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 
2008.gada 12.novembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 34 

 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr.7658-005-0205 
piešķirt nosaukumu „Ozoliņu Mājas”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p.3.5. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
   

AIŅA NOVIKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Aiņa Novika, dzīvo Preiļos, Aglonas ielā 29-29, 2008.gada 10.novembra iesniegumu 
(reģ.10.11.2008, Nr.4-15/1095-N) par nekustamā īpašuma sadali, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra  novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist zemes gabalu ar kadastra Nr. 7644-003-0016 un Nr. 7644-001-0036 atdalīšanai 
no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7644-003-0015 „Putniņi”. 
2. Atdalāmajiem zemes gabaliem ar kadastra Nr. 7644-003-0016 un Nr. 7644-001-0036 
piešķirt nosaukumu „Zeltlapiņas”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.6. 
 

PAR NĪVKR IS DATU PRECIZĒŠANU UN SAKĀRTOŠANU. 
   

VZD LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(V.Plivda, V.Patmalniece,  A.Adamovičs) 

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja 2008.gada 23.oktobra  vēstuli Nr.2-04-
L/2521 (reģ.23.10.2008, Nr.4-8/1445) par NĪVKR IS grafiskās un teksta daļas datu bāzes 
sakārtošanu, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra  novada attīstības un infrastruktūras 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 



 35 

 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai – (grafiskais pielikums Nr.1): 

• pašvaldības ielai - Raiņa bulvāris - noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi -1101 ( zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā); 

• statuss - pašvaldības zemes lietojums; 
• platība - 2480 m2 
• zemes vienību ar nodokli neapliek. 

 
2. Zemes vienībai – (grafiskais pielikums Nr.2): 

• piešķirt adresi  -  Rēzeknes iela 49A, Preiļi; 
• noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 1201 (ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 
ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 
ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve); 

• statuss- pašvaldības zemes lietojums; 
• platība - 8163 m2 
• zemes vienību ar nodokli neapliek. 

 
3. Zemes vienībai - (grafiskais pielikums Nr.3): 

• piebraucamajam ceļam noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-1101 ( 
zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā); 

• statuss - pašvaldības zemes lietojums; 
• platība - 504 m2 
• zemes vienību ar nodokli neapliek. 

 
4. Zemes vienībai - (grafiskais pielikums Nr.4): 

• noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-0101 (zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība); 

• statuss - starpgabals; 
• platība - ,6 ha 
• zemes vienību ar nodokli neapliek. 

 
5. Zemes vienībai - (grafiskais pielikums Nr.5): 

• noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 0101 (zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība); 

• statuss - starpgabals; 
• platība - 0,1 ha 
• zemes vienību ar nodokli neapliek. 

6.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.7 
 

PAR  ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 
    

RUTAS KIRILOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, V.Patmalniece) 



 36 

 
Izskatot Rutas Kirilovas, deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes ielā 30-21, Preiļos 2008.gada 
10.novembra iesniegumu (reģ.10.11.2008, Nr.4-15/1097-K) par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Liepājas ielā 44, Preiļos,   pamatojoties uz likumu 
„Zemes ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra  novada attīstības un infrastruktūras 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Preiļos, Liepājas ielā 44, 
kadastra Nr.7601-006-1702. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.8. 
 

PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
   

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „KUMELĪTES” PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
(V.Plivda, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma „Kumelītes” Preiļu novada Preiļu pagastā ar 
kadastra Nr. 7658-005-0234 platības apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos”  2.panta 9. 
daļu, ņemot vērā 2008.gada 12.novembra  novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
lēmumu (prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kumelītes” ar kadastra Nr.7658-005-0234 Preiļu novada 
Preiļu pagastā platību - 0,2927 ha, saskaņā ar SIA „PREIME” izgatavoto zemes robežu plānu  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 
 
 
 
 



 37 

p.4 
 

INFORMĀCIJA PAR PREIĻU PILS NOMAS LĪGUMA IZPILDI 
(A.Adamovičs, I.Lišmanis, V.Plivda, J.Anspoks, O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot Preiļu pašvaldības objekta Preiļu pils ar piegulošo teritoriju nomnieka SIA „ Projektu 
attīstība un investīcijas” valdes priekšsēdētāja Ivara Lišmaņa sniegto informāciju par 
uzsāktajiem un paveiktajiem darbiem, saistībā ar 2006.gada 22.decembra Nekustamā 
īpašuma nomas līguma nosacījumiem,  un turpmākajām plānotajām darbībām saistībā  ar 
Preiļu  pils atjaunošanu un teritorijas labiekārtošanu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzlikt par pienākumu objekta nomniekam  SIA „Projektu attīstība un investīcijas” uzturēt 
nomāto teritoriju pienācīgā kārtībā, saskaņā ar 2006.gada 22.decembra nekustamā 
īpašuma nomas līguma 4.1.7. punktu, 4.1.8. punktu, 4.1.10. punktu, 4.1.11. punktu. 
2. Veikt izmaiņas Preiļu pils nomas līguma 4.1.2. un 4.1.3. punktos- pagarinot šajos punktos 
noteiktos termiņus uz divpadsmit mēnešiem: 
2.1. „ 4.1.2. 30 (trīsdesmit) mēnešu laikā  no šī līguma noslēgšanas brīža, atbilstoši spēkā 
esošajiem būvnormatīviem, nodrošināt Preiļu parka vārtu, pret Daugavpils ielu, Preiļos, 
renovāciju. Minēto darbu konkrēts uzskaitījums ir norādīts projekta dokumentācijā TP 4 
sējuma TS 3-21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29. Pēc darbu pabeigšanas tiek sastādīts to 
pieņemšanas - nodošanas akts.”  
2.2. „ 4.1.3. 48 (četrdesmit astoņu) mēnešu laikā no šī līguma noslēgšanas brīža, atbilstoši 
spēkā esošajiem būvnormatīviem, nodrošināt:” 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 

p.5 
 

 PAR ŪDENS TORŅA AGLONAS IELĀ, PREIĻOS DEMONTĀŽU 
(A.Adamovičs, V.Plivda)  

 
Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju par 
ūdens torņa, kas atrodas Aglonas ielā, Preiļos, uz zemes gabala ar kadastra Nr. 7601 004 
0920, tehnisko stāvokli, saskaņā ar Preiļu novada domes Būvvaldes 2008.gada 5.novembra  
lēmumu Nr.3 un 2008.gada 19.novembra  atzinumu Nr.15-12/153, Preiļu novada zemes 
komisijas 2008.gada 20.novembra Izziņu, SIA „Preiļu saimnieks” 2008.gada 6.novembra  
Izziņu Nr.1-6/369, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punktu un 21.panta pirmās daļas  23. un 27.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 



 38 

ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt ūdens torņa  Aglonas ielā, Preiļos, uz zemes gabala ar kadastra Nr. 7601-004-0920, 
demontāžu. 
Pielikumā Nr.10: 
Nr.1.  05.11.2008. Preiļu novada domes būvvaldes sēdes protokols Nr.3; 
Nr.2.  19.11.2008. Preiļu novada domes būvvaldes atzinums Nr.15-12/153; 
Nr.3.   SIA „Preiļu Saimnieks” izziņa Nr.1-6/369; 
Nr.4.   Preiļu novada Zemes komisijas 20.11.2008. Izziņa. 
Nr.5. Ūdenstorņa shēma. 
Nr.6.   Sadarbības līguma projekts. 
2. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības Sadarbības līguma noslēgšanai ar 
LR Zemessardzes 54.Inženiertehniskā bataljona atbildīgajām personām par ūdens torņa 
demontāžu.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 

p.6. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

FJODORA MIRONOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Fjodora Mironova, deklarētā dzīvesvieta Dārzu ielā 9, Preiļos  2008.gada 
20.novembra iesniegumu (reģ.20.11.2008., 4-15-3/1143-M)   un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 14.novembrī noslēgto pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma  -  zemes gabala ar kadastra numuru 7601-003-1915  599 kv.m. kopējā 
platībā un dzīvojamo māju ar palīgēkām, ar kadastra Nr.7601-003-1915,   kas atrodas Preiļu 
rajona Preiļu novada Preiļos, Dārzu ielā 9  atsavināšanu par Ls 9889 un zemes gabalu 0,48 
ha kopējā platībā, no tās 0,48 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme ar kadastra Nr.7658-
006-0030, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta „Bērziņi”  atsavināšanu par 
Ls 835,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajiem īpašumiem  -  zemes gabalam ar 
kadastra numuru 7601-003-1915  599 kv.m. kopējā platībā un dzīvojamai mājai ar palīgēkām, 
ar kadastra Nr.7601-003-1915,   kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļos, Dārzu ielā 9   
un zemes gabalam 0,48 ha kopējā platībā, no tās 0,48 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
ar kadastra Nr.7658-006-0030, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta 
„Bērziņi”.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 39 

p.7. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.7.1. 
 

ROBERTA KALUGAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Roberta Kalugas,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā 4-1, 
Preiļos 2008.gada 19.novembra iesniegumu (reģ.20.11.2008., Nr.4-15/1141-K) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4.daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Robertam Kalugam sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 4-1, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Robertu Kalugu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.7.2. 
 

JĀŅA KROMĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jāņa Kromāna,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā  dzīvojamā platībā  Pils ielā 8-12, 
Preiļos, 2008.gada 20.novembra iesniegumu (reģ.20.11.2008., Nr.4-15/1142-K) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Jānim Kromānam sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-12, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jāni Kromānu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 40 

 
p.8. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES 28.02.2008.GADA SĒDES LĒMUMA PRECIZĒŠANU 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Gatavojot dokumentus nekustamā īpašuma Brīvības ielā 7-1, Preiļos reģistrācijai 
zemesgrāmatā uz valsts vārda Finanšu ministrijas personā, domes lēmumā konstatēta 
neprecizitāte, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās,  
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt 2008.gada 28.februāra Preiļu novada domes sēdes lēmuma (prot.Nr.4, p.3.6.) 1. 
punktu un izteikt šādā redakcijā: 
Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 145 m2 platībā Preiļos, Brīvības ielā 7-1, ar kadastra 
Nr.7601-006-0312, ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

p.9. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU 
 

SIA E.M.B.R. VALDES LOCEKĻA  MODRA SALENIEKA  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot SIA E.M.B.R., valdes locekļa Modra Salenieka  2008.gada 14.novembra 
iesniegumu (reģ.14.11.2008., Nr.4-85/1583) par adreses piešķiršanu nekustamajam 
īpašumam Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumi Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apvienojot nekustamos īpašumus ar kadastra Nr.7601-006-1701, būvju īpašumus ar 
kadastra Nr.7601-506-1708, 7601-506-1702 un pievienojot jaunbūvi ar kadastra 
apzīmējumu Nr.7601-006-1701-025  mainīt adresi no Liepājas ielas 44, Preiļi uz Liepājas 
iela 44G, Preiļi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 41 

 
Sēdi beidz plkst.16:40 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
26.11.2008. 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska  
 
 
 
 
 
 
 
  
 


